
modřanská ryba – návrh scénáře 
/příloha zápisu schůze staršovstva z 7.11.06 – tiskem i mailem 
 
Sestry a bratři, 
předkládané řešení internetové stránky modřanského sboru navazuje na pionýrský 
počin br. Květenského, který stvořil a spravuje naší stránku 
http://members.chello.cz/kvet/CCEModrany-new.htm  
a který současně pracuje i na své alternativě grafiky stránky. 
Návrh předpokládá, že Bohouš Květenský i nadále bude technickým tvůrcem a 
správcem naší stránky umístěné na adrese http://modrany.evangnet.cz/, která je na 
evangnetu již zaregistrována, ale zatím označená jako stránka ve výstavbě. Koncept 
návrhu – pokud má překročit rámec více méně statické sborové vizitky - současně 
předpokládá budoucí zapojení i dalších tvůrčích členů  sboru, kteří by se starali o 
obsahovou náplň "svých" rubrik. Cílem by měla být stránka nejen reprezentativní, ale 
také představující zdroj aktuálních informací o sborovém životě, kontaktem pro lidi z 
jakéhokoliv důvodu vzdálené a také místem pro duchovní život a inspirací k 
přemýšlení. Právě tato sekce bude vyžadovat garanta a autory navýsost vzdělané a 
citlivé...  
 
postupná realizace: 
Návrh stránky umožňuje (a předpokládá) realizaci po etapách a provozování stránky 
po jednotlivých sekcích závislých na síle a chuti "redakce".  

1/ Prvním blokem práce by byla realizace "vizitky" – tedy vytvoření základního 
funkčního schématu stránky v detailní grafické podobě s obsahem: kdo jsme, jaký je 
náš (týdenní) program, jak nás kontaktovat, jak se k nám dostat a měl by vzniknout 
prostor pro aktuální a naléhavé informace. Po schválení by stránka v této podobě 
byla zveřejněna (umístěna na evangnet)       

2/ Dalším krokem bude rozvinutí fungující stránky naplněním ostatních 
informativních rubrik o životě sboru, historii a kontaktech – případně vytvořením 
nových.  

3/ Korunou celé snahy by se pak stalo přiřazení duchovních rubrik – po 
technické stránce nijak obtížné, svým obsahem však vyžadující nasazení duchovních 
kapacit... 
 
návrh scénáře 
Návrh v této podobě je předkládán staršovstvu jako koncept k vyjádření se k jeho 
členění, obsahu, volbě a pojmenování rubrik a měl by být i v tomto směru 
inspirativní případně iniciovat další možnosti naší prezentace. 
 
Rubriky jsou rozděleny do čtyř sekcí ...pro představu a inspiraci jsou vložené na 
příslušných místech i rubriky z naší stávající stránky (jsou uvedeny proloženě). Texty 
rubrik jsou v tuto chvíli pouhými náčrty obsahu, jejich smyslem  je  ilustrovat obsah a 
posloužit pro práci na vytvoření stránky a ověření její funkčnosti...Doufám, že 
pomohou diskusi o  obsahu uvedených rubrik, jejich rozšíření a doplnění (nebo 
vyškrtnutí) či přeřazení.  
 
Neskromným přáním je oslovit autory ochotné opatrovat duchovní rubriky a 
vdechnout jim život.   
Návrh v současné podobě poslouží také k vypracování vytištěné makety, z níž bude 
patrná funkce stránky  



 
 
návrh grafického zpracování  
(předložený staršovstvu 6.6.06 a s drobnými připomínkami schválený k pokračování) 
obrázky jsou jen ilustrativní – nemají všechny náležitosti ani texty  
 
 
 
 
 
 
titulní strana  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
schéma titulní strany 
 
titulní strana (objeví se po zadání naší www adresy): 
 
hlavička ....(v pravém rohu, zůstává stejná na všech stránkách): 
 
českobratrská církev evangelická 
farní sbor v praze modřanech 
 
 
menu/ kompletní nabídka sekcí a rubrik .... (sloupec vlevo, trvale zobrazovaný na všech stránkách – 
kliknutím na sekci (tučně) se zobrazí 2.podstránka s příslušnými rubrikami nebo kliknutím na rubriku 
se přejde přímo na její (3.) podstránku...kdykoliv lze klikutím na jinou rubriku přejít na nově zvolenou 
rubriku...) 
 
vítejte 
  aktuálně 
  neděle 
  jak nás najít 
  kontakty na nás 
  kdo je kdo 
  historie sboru 
 
místo společenství  
  děti 
  mládež 
  naše svátky 
  prostor umění 
  podpůrné akce 
 
místo pro objevování 
  křesťanství 
  bible 
  kázání 
  sborový dům a okolí 
 
místo pro zapojení 
  všední dny 
  sborové skupiny 
  hlubší přemýšlení 
  kursy a semináře 
 
rubriku lze rovněž zvolit najetím kurzoru na fotografii tvořící segment ryby - nad nebo pod obrázkem 
se objeví její název a kliknutím se pak otevře příslušná stránka 
 
patička ...(pod čarou na konci textu každé stránky – není na obrázku): 
 
sbor  čce v praze modřanech, písková ..., 143 00 praha  (úplná adresa) 
tel: +40 241 773 379 
e-mail: .... 
copyright: sbor čce v praze modřanech 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. strana - sekce  

 
(objeví se po kliknutí na sekci ve sloupci menu): 
tmavý obdélník je prostor pro text a obrázky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



obsah sekce vítejte... 
(návrh textu k dalšímu zpracování a diskusi) 
(vzorová kompletní 2.stránka..) 
 
hlavička (v pravém rohu, zůstává stejná na všech stránkách): 
českobratrská církev evangelická 
farní sbor v praze modřanech 
 
menu /kompletní nabídka sekcí a rubrik (sloupec vlevo, trvale zobrazovaný na všech stránkách)  
vítejte 
  aktuálně 
  neděle 
  jak nás najít 
  kontakty na nás 
  kdo je kdo 
  historie sboru 
místo společenství  
  děti 
  mládež 
  naše svátky 
  prostor umění 
  podpůrné akce 
místo pro objevování 
  křesťanství 
  bible 
  kázání 
  sborový dům a okolí 
místo pro zapojení 
  všední dny 
  sborové skupiny 
  hlubší přemýšlení 
  kursy a semináře 
 
textová plocha ...(text může být doplněn o  pěkný evangelický motiv vztahující se ke sboru...)  
vítejte... 
 
Náš sbor Českobratrské církve evangelické patří pod pražský seniorát a jeho 
působiště je na území městské čtvrti Modřany, která leží na jih od centra Prahy. 
Společenství však tradičně sdružuje obyvatele míst přesahující velkoměstské hranice 
a i nadále zůstává otevřené všem. 
 
Chceme být místem setkávání s Bohem, ale i člověka s druhým, zdrojem víry i 
inspirací k naplnění křesťanského života. ..a to nejen těm, kdo již poznali, kdo Bůh je. 
 
Pravidelné bohoslužby v neděli dopoledne doplňují setkání dospělých, mládeže i dětí 
v týdnu...    
 
patička ...(pod čarou na konci textu každé stránky – není na obrázku): 
sbor  čce v praze modřanech, písková ..., 143.. praha  (úplná adresa) 
tel: +40 241 773 379 
e-mail: .... 
copyright: sbor čce v praze modřanech 



 
obsahy  dalších sekcí ....dále pouze textové plochy 

 (návrh textů k dalšímu zpracování a diskusi) 
( hlavička, menu i patička shodné jako na vzorové stránce – v tuto chvíli pro přehlednost již 
neuváděno)  
 
textová plocha ..(spíš než ilustrační obrázek ze shromáždění, nějaký záběr z diskuse nad kafem..) 
místo společenství 
 
Modřanský sbor, ač zdaleka neoslovuje všechny obyvatele žijící v jeho lokalitě, svým 
otevřeným křesťanským prostředím poskytuje prostor, kde se schází pestrá 
společnost lidí dobré vůle.  
Sem přivádějí rodiče své malé děti do nedělní školy a tady se sdružuje evangelická 
mládež. Je místem k setkávání dospělých věkem si blízkých, ale podněcuje i k 
dialogu napříč generacemi.... jeho členové tu společně prožívají radostné životní 
události, ale také se spolu mohou podělit o svoje nejistoty a svůj žal 
 
Dík mnohovrstvé skladbě sboru, složené z nejrůznějších profesí, dovedností a zájmů, 
se již nějaký čas profiluje jako místo s rostoucím kulturním přesahem, který jak se 
zdá zdaleka ještě není svým vývojem u konce 
 
 
textová plocha ..(tady by se hodila fotku sborového domu..)  
místo pro objevování  
 

Sborový dům je tichým centrem pro ty, kdo chtějí objevovat biblické poselství ať 
pravidelným studiem nebo příležitostnými dialogy. Zde se lze setkat s Ježíšovým 
životem, myšlenkami a skutky... 
 
..tady se dá objevovat sebe sama  
 
Uvědomujeme si, že slova Bůh, víra, církev  působí dnes na lidi bez vyznání spíš 
jako brzda než jako pozvánka, aby s očekáváním vstoupili dál. Nový sborový dům 
však může podnítit zvědavost kolemjdoucích natolik, že přeci jen vstoupí a objeví...      
 
 
textová plocha ...( obrázek skupinky za stolem by se hodil, ne?) 
místo pro zapojení  
 
Prvotní církev má pro nás zřetelný vzkaz, který se dobře hodí i do dnešního života: 
povzbuzovat k setkávání v menších skupinách, kde se dá snadněji porozumět Slovu, 
sobě mezi sebou, navzájem se lépe o sebe opřít a soustředěněji pokročit v poznání.  
 
Poselství by ale zůstane naplněno jen zčásti, kdyby nebyla dána příležitost všem, 
aby se zapojili. 
 

Věříme, že nasměrováním se k dobru a lásce k Bohu jsme získali naplnění své 
každodenní životní cesty. Právě možnost zapojit se v malých skupinách, vede k 
důvěrnějšímu poznání Ježíšova učení, ale i k osobnějšímu přístupu k práci ve sboru. 
Zapojením rozumíme rovněž nezastupitelnou vzájemnou pomoc.      
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. strana - rubrika  

 
 
(objeví se po kliknutí na rubriku ve sloupci menu nebo segment ryby): 
textem vyplněný prostor může obsahovat i obrázky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



obsah rubrik sekce vítejte... 
(návrh textů k dalšímu zpracování a diskusi) 
- aktuálně 
(vzorová kompletní 3.stránka..) 
 
hlavička (v pravém rohu, zůstává stejná na všech stránkách): 
českobratrská církev evangelická 
farní sbor v praze modřanech 
 
menu /kompletní nabídka sekcí a rubrik .... (sloupec vlevo, trvale zobrazovaný na všech stránkách 
(sloupec vlevo – proloženě: rubriky naší stávající stránky): 
vítejte 
  aktuálně 
  neděle 
  jak nás najít 
  kontakty na nás 
  kdo je kdo 
  historie sboru 
místo společenství  
  děti 
  mládež 
  naše svátky 
  prostor umění 
  podpůrné akce 
místo pro objevování 
  křesťanství 
  bible 
  kázání 
  sborový dům a okolí 
místo pro zapojení 
  všední dny 
  sborové skupiny 
  hlubší přemýšlení 
  kursy a semináře 
 
textová plocha  
aktuálně (prostor pro naléhavé časově omezené informace...    
 
Letošní první adventní neděle je pro nás očekáváním nad jiné roky napjatějším a 
dychtivějším. Nedělní bohoslužbou budeme otevírat z gruntu přestavěný sborový 
dům... poprvé se v nové modlitebně sejdeme 3.12. v 9:00 a před televizními 
kamerami budou sloužit bratři faráři Zvonimír Šorm a Pavel Klinecký. Odpolední 
slavnost, kam zveme všechny přátele sboru, začne ve dvě... 
 
(1.3 - Dočasné působiště v modřanském kinu).. naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
 
patička ...(pod čarou na konci textu každé stránky – není na obrázku): 
sbor  čce v praze modřanech, písková ..., 143.. praha  (úplná adresa) 
tel: +40 241 773 379 
e-mail: .... 
copyright: sbor čce v praze modřanech 



 
 
obsahy dalších rubrik sekce vítejte...dále pouze textové plochy 

  (návrh témat, body ke zpracování textů a diskusi) 
 ( hlavička, menu i patička shodné jako na vzorové stránce – v tuto chvíli pro přehlednost již 
neuváděno)  
 
- neděle 
 (jaký je pravidelný nedělní program sboru, pozvání na bohoslužby a kafe čaj, nedělka,...   
 
- jak nás najít  
(pár slov o lokalitě, zevrubný popis možností z centra, detailněji od zastávky tramvaje a autobusu, 
plánek    
 
(1.2.- Jak se k nám dostanete ).. naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
- kontakty na nás  
(lehká výzva ke kontaktování sboru, e-mail, telefony, úřední hodiny, kontaktní osoby...   

 
- kdo je kdo   
(br. farář, kurátor, staršovstvo, další aktivisté - soupis jmen, funkcí, kontaktů...případně na dalších 
stránkách další údaje, tvůrčí počiny,...     
 
(1.5 - Staršovstvo našeho sboru) (2.2 -Tomáš Vítek) (2.3 - Petr Kraus) naše stávající 
rubriky (pro informaci) 
 
- historie sboru  
(dějiny sboru, zajímavé dokumenty historie, (?) zdokumentované akce (?) 
 
(1.1-  Z historie našeho sboru) ( 2.5 Nagold GAW 2005) (2.6 -  Konfirmace 2005 ) 
naše stávající rubriky (pro informaci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



obsah rubrik sekce společenství ... pouze textové plochy 

  (návrh témat, body ke zpracování textů a diskusi) 
 
 
- děti   
(sbor jako prostor dění kolem dětí a s nimi...        
 
(2.1- Dětská vánoční představení) naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
 
- mládež   
( sbor jako prostor mládežnických aktivit 
 
(2.7 - Mládež v Otenhausenu) naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
 
- naše svátky  
(křty, svatby, poslední rozloučení 
 
 
- prostor umění  
( koncerty, autorská čtení, divadlo, výstavy... 
 
 
- podpůrné akce  
(podání pomocné ruky - celocírkevní, sborové  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



obsah rubrik sekce objevování... pouze textové plochy 

  (návrh témat, body ke zpracování textů a diskusi) 
 
 
- křesťanství  
(texty na téma principy, výklad, poselství, obecenství     
 
(1.6 - Velikonoční dopis 2006) naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
- bible  
(výkladové texty, komentáře, úvahy, jak v bibli číst, slovníková hesla    
 
 
- kázání  
(výběr kázání, která by neměla zapadnout i jiných pozoruhodných textů, dobré modlitby... 
 
 
- sborový dům a okolí  
(nechme objevit naše centrum i ostatním - fotky sborového domu, objevujme genia locci svého okolí...  
 
(2.4 - O rekonstrukci našeho sborového domu) naše stávající rubrika (pro informaci) 
 
 
obsah rubrik sekce zapojení.. pouze textové plochy 

 (návrh témat, body ke zpracování textů a diskusi) 
 
- všední dny  
(pravidelný program pracovního týdne po jednotlivých dnech... 
 
(1.4 Setkání v týdnu) 
- sborové skupiny  
(co se děje na biblické, jak pokračují konfirmandi, třicátníci, pěvci... 
 
- hlubší přemýšlení  
(biblické texty k promýšlení, verše nedělního čtení 
 
- kursy a semináře  
(vzdělávání farníkům ku prospěchu, sboru k růstu a pánu Bohu ke slávě...  
..... 
 
představa dalšího postupu realizace stránky: 
- vyjádřit se k rubrikám stránky, jejich rozdělení a obsahu – provést základní 
korektury a vybrat ty nejpotřebnější, nejdůležitější, nejaktuálnější pro realizaci 
základní funkční stránky 
- vypracovat funkční maketu stránky v již předložené grafické podobě (modrá s 
rybou)   
- zkompletovat stránku a předložit jí staršovstvu k vyjádření 
- pověsit její základní podobu na web 
- jmenovat redakční radu, přizvat "volné" autory a vytvořit finální texty rubrik a galerie 
fotek 
- doplňovat a rozšiřovat průběžně stránku – jednotlivé nové sekce předkládat 
staršovstvu k vyjádření 



 


